



## Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
<b>Schaschlikpfanne</b> (bratfertig)	100g	nur 1,19€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
<b>Sierra - Lendensteak</b> (3 Stk. Im Vorratspack)	100g	nur 1,25€
<b>Kräuterbutter – Lendensteak</b> (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,25€
<b>Wiener (DLG)</b>	100g	nur 0,99€
<b>Gek. Hinterschinken (DLG)</b>	100g	nur 1,69€
<b>Spargelschinken (DLG)</b>	100g	nur 1,79€

### Öffnungszeiten

#### Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr  
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr  
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

#### Getränk Laden:

Mo. bis. Fr. 10:00 - 12:00 Uhr  
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr  
Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

### Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 18.05.2020 –23.05.2020 solange Vorrat reicht  
Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Ehrmann <b>Grand Dessert</b> 190g, versch. Sorten (0,31€/100g)</p>		<p><del>0,79</del></p>	<p><b>0,59€</b></p>
<p>McCain <b>Krokette</b> 450g, (0,29€/100g)</p>		<p><del>1,99</del></p>	<p><b>1,29€</b></p>
<p>Coppenrath <b>Gebäck</b> 200g, versch. Sorten (0,69€/100g)</p>		<p><del>1,89</del></p>	<p><b>1,39€</b></p>
<p>Omira <b>Fuchtjoghurt</b> 1kg, versch. Sorten (0,20€/100g)</p>		<p><del>2,49</del></p>	<p><b>1,99€</b></p>

### Mit Vitaminen gegen COVID-19

**Der Gesundheitstipp: Gesunde Ernährung – Abwehrkraft mit Lebensmittel stärken**

Einen perfekten Schutz vor einer Ansteckung mit dem Coronavirus kann auch eine ausgewogene Ernährung nicht bieten. Dennoch lohnt es sich, die Abwehrkräfte mit bestimmten Lebensmitteln gezielt zu unterstützen.

Beispiel: **Zwiebeln** und **Knoblauch** enthalten Allicin. Die Aminosäure erhöht die körpereigene Produktion von Enzymen, die Zellen vor Angriffen durch sogenannte freie Radikale schützen. Freie Radikale können die körpereigenen Zellen zerstören.

Beispiel: **Leinöl** hat ein gesundes Verhältnis von Fettsäuren. Seine sekundären Pflanzenstoffe schützen Zellen vor sogenannten freien Radikalen.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 18.05.2020 -23.05.2020 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten